R E Q U E R I M E N T O  Nº. 713

SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/8/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que há um acúmulo de água na Avenida Ediberto Roque Sforsin, no Conjunto Habitacional “Joaquim Vernini” – Comerciários III;

CONSIDERANDO que referida situação traz transtornos aos moradores e demais pessoas que transitam por referida via pública,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica Municipal, nos informe da possibilidade de determinar a construção de uma canaleta de concreto na Avenida Ediberto Roque Sforsin, no Conjunto Habitacional “Joaquim Vernini” – Comerciários III, a fim de impedir que as águas provenientes das chuvas e da limpeza dos quintais e calçadas venham permanecer empoçadas em referida via pública, trazendo transtornos aos moradores de referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de agosto de 2006.
Vereador Autor JOSEY

PL